
 
 

UCHWAŁA NR VII/5/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH 

z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonego w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego, warunków odpłatności za te usługi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i formie pobytu całodobowego, warunki odpłatności za te usługi oraz szczegółowe warunki 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania dla mieszkańców Gminy 
Starachowice. 

§ 2. 1. Wsparcie krótkoterminowe świadczone jest z uwzględnieniem następujących warunków: 

1) oceny sytuacji osobistej, bytowej, w tym potrzeb wnioskodawcy; 

2) oceny sytuacji dochodowej i majątkowej wnioskodawcy; 

3) dokumentacji potwierdzającej sytuację zdrowotną, w tym niepełnosprawność wnioskodawcy; 

4) oceny możliwości zapewnienia pomocy i opieki przez rodzinę. 

2. Usługi wsparcia krótkoterminowego mogą być świadczone przez dom pomocy społecznej, wskazany 
w decyzji, wydanej przez Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Starachowicach w następujących formach: 

1) dziennej; 

2) pobytu całodobowego. 

§ 3. 1. Usługi wsparcia krótkoterminowego są odpłatne. 

2. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest wg zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w 
rodzinie wyrażony jako % 
kryterium dochodowego 

ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za usługi 
wsparcia krótkoterminowego w 
formie pobytu całodobowego w 

stosunku do kwoty opłaty 
ustalonej na podstawie art. 97a 

ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość odpłatności za 
usługi wsparcia 

krótkoterminowego w formie 
dziennej w stosunku do kwoty 
opłaty ustalonej na podstawie 

art. 97a ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2025 r.

Poz. 1903



do 100% 0% 0% 

powyżej 100 % do 250 % 80% 80% 

powyżej 250 % 100% 100% 

3. Ustalenie odpłatności osoby korzystającej z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie 
dziennej i w formie pobytu całodobowego następuje poprzez określenie odpłatności za cały okres świadczenia 
tych usług. W przypadku skrócenia okresu korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego 
w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego odpłatność ustalana jest proporcjonalnie w stosunku do 
liczby dni faktycznego korzystania z tych usług. 

4. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z usługi wsparcia krótkoterminowego 
w domu pomocy społecznej uwzględniając liczbę godzin świadczenia usług w formie dziennej albo liczbę dni 
pobytu całodobowego mnożąc ją przez kwotę średniomiesięcznego kosztu usługi wsparcia krótkoterminowego 
ustalonego przez podmiot prowadzący dom pomocy społecznej. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku: 

a) korzystania przez usługobiorcę, bądź inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym z usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, 

b) pogorszenia stanu zdrowia usługobiorcy bądź innej osoby pozostającej we wspólnym gospodarstwie 
domowym, co pociąga za sobą znaczny wzrost kosztów leczenia lub konieczności zapewnienia stałej opieki 
i pielęgnacji, stosowania specjalnej diety a ich brak może skutkować zagrożeniem życia, 

c) ponoszenia przez usługobiorcę lub inną osobę pozostającą we wspólnym gospodarstwie domowym 
znacznych, stałych i udokumentowanych wydatków związanych z utrzymaniem lokalu mieszkalnego, 

d) z ponoszenia opłaty w połowie jej wysokości, ustalonej na podstawie § 3 ust. 4, zwolnione są osoby, które 
ponoszą wydatki na leki, leczenie i rehabilitację przewyższające 50% ich dochodu, a nie spełniają żadnej 
z przesłanek zwolnienia całkowitego. 

2. Całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku: 

a) wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło usługobiorcę, 

b) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej, 

c) konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, ośrodku wsparcia lub wszelkiego typu placówkach opiekuńczo-wychowawczych, leczniczo-
rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczych lub pielęgnacyjno-opiekuńczych, 

d) konieczność korzystania z usług opiekuńczych i/lub usług wsparcia krótkoterminowego przez co najmniej 
dwóch członków rodziny; 

3. Nie dochodzi się zwrotu kosztu usług wsparcia krótkoterminowego w wypadku śmierci osoby, której 
przyznano takie usługi, będącej osobą samotną, nieposiadającą małżonka, wstępnych oraz zstępnych. 

4. Decyzję o częściowym lub całkowitym zwolnieniu z odpłatności za świadczone wsparcie 
krótkoterminowe podejmuje się po przeprowadzeniu postępowania administracyjnego, na podstawie 
udokumentowanego rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

§ 5. 1. Opłaty za usługi wsparcia krótkoterminowego usługobiorcy lub ich przedstawiciele ustawowi 
uiszczają w oparciu o pisemną informację z domu pomocy społecznej przekazaną również do Centrum Usług 
Społecznych w Starachowicach, o ilości godzin lub ilości dni korzystania z usług wsparcia krótkoterminowego 
w formie dziennej lub formie pobytu całodobowego, przelewem na rachunek bankowy wskazany w decyzji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1903



2. Opłata za usługę wsparcia krótkoterminowego wnoszona jest w terminie do 5 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, na który usługi zostały przyznane, na rachunek bankowy Centrum Usług 
Społecznych w Starachowicach. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starachowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Starachowicach 

 
 

Michał Walendzik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1903


	UCHWAŁA NR VII/5/2025 RADY MIEJSKIEJ W STARACHOWICACH z dnia 23 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4 ust. 1
	lit. b w § 4 ust. 1
	lit. c w § 4 ust. 1
	lit. d w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2

	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7


		2025-05-28T07:35:15+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




